[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
INDICAÇÃO Nº 207/2023

            Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo à Diretoria Municipal de Habitação, e aos Secretários Municipais de Infraestrutura, Serviços Públicos e Governo, respectivamente Lucindo Menezes, Helder Souza Santos e Vagner de Castro Amparo, no sentido de viabilizar a elaboração e envio de projeto de lei com vistas a promover a regularização fundiária dos imóveis localizados no Loteamento Zibrune, bairro Mandacaru.

JUSTIFICATIVA

A proposição ora apresentada visa atender às necessidades da população local, que reivindica ações dos seus representantes nesta Casa Legislativa, visando à concretização da benfeitoria mencionada acima.
É notório que a localidade supracitada necessita da legalização fundiária de seus imóveis, um anseio antigo daquela população. Nesse sentido, esperamos que ações sejam adotadas para realizar a tão sonhada emissão das escrituras dos imóveis do Loteamento Zibrune.
Cabe ressaltar que a regulamentação dos imóveis irá contribuir para a valorização e desenvolvimento local, bem como proporcionará segurança e bem-estar da população, pois a regularização fundiária é um processo importante na garantia de direitos dos cidadãos.
Diante do exposto, se faz necessário o atendimento da matéria com celeridade que o caso requer, por se tratar de assunto de grande anseio social.

[bookmark: _GoBack]Salas das Sessões, 22 de março de 2023.

SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador

    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em........../........../.........

      ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: _____/_____/_____

__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg